
令和４年２月２１日 

第３学年保護者 各位 

 

福島県立郡山東高等学校長    

 

卒業証書授与式におけるご理解・ご協力についてのお願い 

 

 梅花の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、２月１８日（金）に開催されました県新型コロナウイルス感染症対策本部員会議におい

て、県内の「まん延防止等重点措置」が３月６日（日）まで延期されることとなりました。 

これに伴い、県の規定により、保護者の参加は各家庭１名になります。また、従来であれば式

終了後は卒業生と共に保護者様にも教室に入室いただいておりましたが、教室内の「密」状態が

避けられないことから、今年度につきましては、保護者様の教室への入室は控えていただき、体

育館でお待ちいただくこととなりましたのでご連絡いたします。 

本校としましても、これまで高校生活を歩んできた卒業生、それを支えてこられた保護者様、

クラス担任で最後のホームルームの時間を何とかして分かち合えないものかと直前まで検討を重

ねてまいりましたが、生徒、保護者、教職員の安心・安全を確保し、新型コロナウイルス感染症拡

大防止を徹底する観点から断念せざるを得ない状況となりましたことをご理解、ご協力くださる

ようお願いいたします。 

 

なお、卒業証書授与式の日時・場所、その他の留意点については、以下にあらためて記します。 

 

記 

１ 日 時  ３月１日（火）午前９：３０開式 

              保護者の皆様は９：１０までに受付を済ませ、ご着席ください。 

２ 会 場  本校大体育館 

３ 留意点   

   ① 生徒１名につきご出席いただける保護者は１名までとさせていただきます。 

   ② 式場並びに校地内ではマスクを必ず着用し、用意されたアルコールで手指消毒をお願いいたします。 

   ③ 今年度は、新型コロナ感染症のために座席の間隔を広くとっているため座席数に限りがございます。その

ため入場後は、前より順にご着席ください。 

   ④ 卒業式の７日前より健康観察をして頂き、配布済みの「健康状態確認書」にご記入の上、

卒業式当日にご持参ください。 

⑤ 上履き、靴を入れる袋等をご持参ください。 

⑥ 駐車場はございませんので、車での来校はご遠慮ください。なお、路上駐車や近隣商業

施設等への不適切な駐車は、一般の方々の迷惑となりますのでおやめください。 

 

 

 

（ 郡山東高等学校 電話 ０２４－９３２－０８９８） 


